



تو گل‌زخم تمام شانه‌های آهنین هستی

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

خط سرخ یا زهر(ا)

نیستان تا نیستان آتشی در ناله‌ها پیداست
عطش می‌بارداز چشمم،نگاهم خیره‌برصحراست
من و این سوزِ تنهایی، من و درد شکیبایی
تو این جا با منی اما نگاهم سخت ناپیاست
تو را می‌جویم از هرجا، تو را می‌بویم از باغ
دلَم در آتش سوزان، نگاهم سیل خون پالاست
جدا افتاده‌ام از تو نمی‌یابم نشان، اما
دلَم بیوسته می‌گوید که آن آیینه در اینجاست
زمان سرگشته می‌گردد،زمین برخوشی می‌ارزد
صدا در کوه می‌پیچد زطوفانی که ناپیداست
کسی آن سوی آبی، مهیا کرده اشب را
که می‌بینم رادیش را زبشت ابرها پیداست
کسی می‌آید از آن دوره،این عین یقین است این
زمین را وارث اخر، زمان را حجت تنهاست
کسی از مشرق شیعیه، به برق تیغ او آتش
به‌دوشش‌رایت‌طوفان‌به‌مشتش‌خشم‌دریاهاست
نه ترس از فتنه و شورش، نه خوف از برق وپروانش
نه‌بیم‌از‌موج‌و‌طوفانش‌که‌مخودطوفان‌صدردیاست
کسی می‌گفت‌اودر «دشت‌عباس»آب‌درمشکش
می‌دیدند بین قبر مفقودان که می‌گردد
به روی شال پیشانی‌ش خط سرخ یا «زهر»است
و من هر صبح آدینه به سمت کعبه می‌گیرم
نگاهم منتظر، جانم به «امنا» و «صدقنا»ست
و من هر شام تیغم را جلا‌بالشک و خون دادم
که همراهی کنم شاید سواری را که با فرادست
حسین اسرافیلی

کربلایم دیر شد

خواستم نزدیک‌تر باشم، به آقاایم نشد
تا بگیرم دامن لطف تو مولایم نشد
خواستم از معصیت دوری کنم، آدم شوم
بندها را وا کنم از دست و پاهایم نشد
دنبه‌های جمعه‌را، هی‌خواب می‌مانم‌بخشش
سر به زیرم که میان روضه پیدایم نشد
ظاهراً ذکر تو را می‌گویم اما باطناً
در میان عاشقانات باز هم جایم نشد
راه دیدار تو اینبار از حرم شد باز، حیف
خواستم تا محضر تو با سرم آیم نشد
گفتمت یک بار در خویام بیا، جان حسن
سر به خاک مقدمت‌ای یار می‌سایم، نشد
دلماً می‌چرخم آقا جان به دور معصیت
از دو چشم خیس تو هربار، پروایم نشد
کربلایم دیر شد، دارم خجالت می‌کنم
آه آقا جان بگو که وقت امضایم نشد؟
وحید محمدی

بهار من

ای ناگهان‌تر از همه اتفاق‌ها!
پایان خوب قسه تلخ فرات‌ها!
یک جا ز شوق آمدنت باز می‌شوند
درهای نیمه باز تمام اتاق‌ها!

یک لحظه بی‌حمایت توای ستون عشق
سبز با می‌کنند ترک‌ها به طاق‌ها!
بی‌دستیگری ات به کجا راه می‌بریم؟
در این مسیر پر شده از باتلاق‌ها!
باز آ آ بهار من! که به نوبت نشسته‌اند
در انتظار مرگ درختان اجاق‌ها
ای وارت شکوه اساطیر! جلوه کن!
تا کم نشود ایهت پرطمطراق‌ها
مهدی عابدی

در خلوت دل

چه زیباست روی تو در خواب دیدن
فروغ نگاه تو در آد دیدن
چه زیباست رخسار خورشیدی تو
پس از پردهداری مهتاب دیدن
چه زیباست در چشمه نور چشمت
شکوفایی روشن ناب دیدن
چه زیباست دور از شکوه حضور
نگاه تو در چشم احباب دیدن
چه زیباست تصویر روحانی تو
به یکباره در پیکر قباب دیدن
جملات تو دور از تب و تاب دیدن
چه زیباست در جنت‌وجویب عطشک
لب عاشقان تو سیراب دیدن
چه زیباست در چشم «دریایی تو
نگاه خروشان گرداب دیدن
چه زیباست در اقتدای نمازم
ترا در تجلای محراب دیدن
چه زیباست گر با گذاری به چشم
نفسنت کناری و سیلاب دیدن
عباس براتی‌پور

موج بر دوش

پایه‌پای سحر از کوه و کمر می‌آیی
من و دیدار تو؟ افسوس! مگر می‌آیی؟
روح اسطوره‌ای‌ات حاملهٔ فلجیان است
موج بر دوش ز دریای خطر می‌آیی
می‌چکد شور ز شلّوای حامی‌نامت
آتشین جلوه‌ای، از برج سحر می‌آیی
شال سبیز تو بر آن گردن الماس‌تراش
بیال در یال کدام اسب کرم می‌آیی؟
تشت خورشید ز باروی فلک می‌آیی؟
تا ز پشت قلل حادثه در می‌آیی
جوی چشمان تو از جاری ایهام پر است
گرم جوشی وگریزان به نظر می‌آیی
می‌برد پلک اهورایی تندیس ظهور
غایب حاضر من کی ز سفر می‌آیی؟
مرتضی امیری اسفندگه

رعایت قواعد بهداشتی مقابله با کرونا در جلسات کاری توسط رهبر انقلاب

من حتماً ماسک می‌زنم

رهبر انقلاب اسلامی در ارتباط تصویری روز هفتم تیرماه ۹۹ با مسئولان قضایی نسبت به عدم استفاده از ماسک توسط برخی مسئولین که در اجتماعات حاضر می‌شوند، گلایه کردند و گفتند: اگر دو سه نفر دور من باشند، بنده هم حتماً ماسک می‌زنم، کما اینکه آدم می‌بیند این ماسک زده نمی‌شود؛ خب وقتی که شما که مسئول دولتی هستید، در یک اجتماع مردمی ماسک نمی‌زنید، این



روحانی در اجلاس فوق‌العاده روند آستانه:

ایران حمایت از سوریه را ادامه می‌دهد تروریست‌های آمریکا از منطقه خارج شوند

صلح و امنیت منطقه بود و پیامدهای آن متوجه این رژیم اشفاکتر خواهد شد.

بسه گزارش فارس روحانی در پایان ضمن قدرنادی از رؤسای جمهور روسیه و ترکیه و ابراز خوشحالی از برگزاری این مراسم به سخنان خود پایان داد.

تعداد ۳ کشور

به حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه
در پایان این نشست همچنین روسای جمهوری اسلامی ایران، فدراسیون روسیه و جمهوری ترکیه در یک بیانیه مشترک بر تعهد قوی خود به حمایت، استقلال، وحدت و تمامیت ارضی جمهوری عربی سوریه و همچنین به اهداف و اصول منشور ملل متحد تأکید کردند.

حجت‌الاسلام جعفر روحانی، ولادیمیر پوتین و رجب طیب اردوغان در این بیانیه مشترک که دیروز (چهارشنبه ۱۱ تیرماه) در نشست مجازی سران روند آستانه در ۱۴ کشور تدوین شده است، با تأکید بر اینکه منازعه سوریه هیچ راه‌حل نظامی نداشته و تنها از طریق روند سیاسی سوری

–سورسی با تسهیل‌گری سازمان ملل وفق قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل قابل حل و فصل خواهد بود، عزم خود را برای مقابله با دستور کارهای جدایی‌طلبانه با هدف تضعیف حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه و نیز تهدید امنیت ملی کشورهای همسایه ابراز نمودند.

روسای جمهور سه کشور همچنین نگرانی عمیق خود از نرسیت به شرایط انسانی در سوریه و تأثیر همه‌گیری

کووید۱۹– ابراز نمودند و افغان داشتند که این همه‌گیری می‌تواند نظام سلامت و شرایط اجتماعی– اقتصادی و انسانی سوریه را با چالش جدی مواجه سازد. رؤسای جمهور کلیه تحریمهای یکجانبه مغایر با حقوق بین‌الملل، حقوق بین–الملل بشردوستانه و منشور ملل متحد را بویژه در شرایط همه‌گیری کووید۱۹– مردود دانستند. در این راستا، بر ضرورت حیاتی فراهم نمودن دسترسی بشردوستانه سریع، امن و بلاعقده برای مسافرتی برای تسکین آلام مردم سوریه تأکید کردند و از جامعه بین‌الملل بویژه سازمان ملل و نهادهای بشردوستانه آن خواستند به دور از تبعیض، سیاسی‌کاری و پیش‌شرط، کمک‌های خود به تمام سوری‌ها را افزایش دهند.

سه کشور همچنین در بیانیه خود بار دیگر بر عزم خود مبنی به تداوم همکاری به منظور نابودی نهایی داعش، النصره و تمامی دیگر افراد، گروه‌ها، تشکل‌ها و موجودیت–های وابسته به داعش و سایر گروه‌های تروریستی مشخص شده از سوی شورای امنیت سازمان ملل تأکید کردند و بر طبق حقوق بین‌الملل بشردوستانه، خواستار محافظت از غیرنظامیان و زیرساخت‌های غیرنظامی شدند.

وی افزود: در حالی که سخن از مبارزه با تروریسم زده می‌شود، اما احترام به حاکمیت ملی و استقرار سوریه و بدون اصلي خدشه‌ناپذیر است؛ سوریه‌ای متحد، مستقل و بدون حضور نامشروع قدرتهای خارجی، نه تنها منجر به بازگشت آرامش به این کشور پس از سال‌های طولانی می‌شود و کاهش رنج مردم را به دنبال خواهد داشت بلکه به ثبات و امنیت همسایگان نیز کمک خواهد کرد.

حضور نامشروع آمریکا در سوریه
عامل بی‌ثباتی برای کل منطقه است
روحانی افزود: حضور نامشروع نیروهای اشفاکتر آمریکا در خاک سوریه به عاملی بی‌ثبات‌کننده برای سوریه و کل منطقه تبدیل شده و در کنار آن با افزایش پایگاه‌های غیرقانونی نظامی در مناطق نفت‌خیز سوریه در شرق فرات در حال غارت منابع طبیعی این کشور می‌باشند.

رئیس‌جمهور آفریقه، همچنین لازم است به افزایش دامنه تجاروات صهیونیستی به خاک سوریه اشاره کنم و این اقدامات تجاوزگرانه را شدیداً می‌کنیم. اقدامات رژیم صهیونیستی در کنار اشغال منطقه جولان علاوه بر تبعیض حاکمیت سوریه به‌عنوان عامل بی‌ثباتی و تهدیدکننده

گفت و گوی کیهان با سردار سعید قاسمی

روایتی از گروه‌های جهادی در غیزانیه دیروز برای امنیت امروز برای آبادانی

گفت و گو: محمدجعفر فلسفی

با بچه‌های جهادی است. اما هر سازمانی نهایتاً تو ماه می‌تواند تاکنگرهایش را در اختیار ما قرار بدهد ولی بالاخره به آنها نیاز پیدا می‌کند.

حضور خانوادگی جهادگران برای کمک‌رسانی به مردم غیزانیه

حضور نیروهای جهادی در دو روزه‌اندترین روستاهای که ۶۰ کیلومتر تا غیزانیه فاصله دارد و ۹۵ کیلومتر تا اهواز بلکه جایی در ته دنیاخیلی سخت است، یکی دو ماه پیش که هوا بهتر بود تعدادی از نیروهای جهادی را بسا خانواده در منطقه مستقر کردیم. تعدادی از خانم‌ها برای گروه جهادی غذا می‌پختند و در حسینیته روستای مسلمیه مستقر بودند. این روزها درختان که فقط خاک و گل بود که در دیوارش را تمیز و موکش کردند. مردم از حضور اینها روحیه می‌گیرند و خوشحالند.

تعداد دیگری از بچه‌های گروه در بخش فرهنگی فعالیت می‌کنند چون از وقتی که کرونا آمد و مدارس تعطیل شد بچه‌ها رها شده بودند الان بچه‌های گروه جهادی «ست سلیمانی» درس و مشق و بازی با اینها را انجام می‌دهند و فضای شادی را برایشان ایجاد می‌کنند.

وظیفه دیگر، پیگیری حقوقی قضایی مسائل و مشکلات محلی است که مردم محلی، آن‌گونه که باید قدرت چانه‌زنی و توان پیگیری مطالبات آنها در از مراجع بالادستی را ندارند. حضرت آقا در دیدار با دانشجویمان فرمودند که پرچم عدالت خواهی و مطالبه‌گری در دست شماست. بچه‌ها ما مستندات و تخطفات مالی و فنی که در این بویژه اتفاق افتاده را احصا می‌کنند تا مسئولان مربوطه را با ذکر اسناد وارد پرونده کنند.

از نظر فنی صاحب نظر و رای هستیم، از این رو به دو مدل آموزش رسیدیم؛ اول اینکه آب را در مخازن مرکزی دیو کنیم و از آنجا دهیار محل با پمپ در شریان شبکه‌های روستا تزریق کند هر چند مدیریتش مقدری دشوار است ولی یک پوسیدگی و خوردگی شده؛ ناظر فنی هم از خودشان است که کارشان را تأیید می‌کند و متأسفانه ما سیستم فنی حقوقی نداریم که بپاید و مجشان را بگیرد که ده سال پیش ما لوله پلی اتیلن داشتیم چرا فلزی کار گذاشتی که الان پوسیده و سفید شده تا زهره را باید مجدد لوله‌کشی کنیم و قرار گاه خاتم و بنیاد مستضعفین و شرکت نفت بنیاید پای کار!

طبق اسناد، اظهارات استاندار درست نیست
استاندار می‌گوید زیرساخت‌ها وجود ندارند این یک حرف غیراصولی است در حالی که نقشه‌ها و زیرساخت‌ها طبق اسناد موجود است و نیاز گای باشد در دادگاهی عاده رو می‌کنیم. قدرت بمیاز از «جرایح» و «مشراغه» در شرایط موجود که ما خودمان تست کرده‌ایم و یکی از حوضچه‌ها را بر کردیم و پمپاژ را انجام دادیم تا آخرین روستای یعنی «ششمه» آب رسیدن این یعنی شبکه زیرساخت، البته به غیر از نصب کنتور که آن هم یک مشکل است که باید بعد از آبرسانی مترفع شود. چون چندین نوبت برای این داستان پول گرفته‌اند شریان‌های اصلی لوله دارند اما اینکه پوسیدهدان برای آن جواب ندارند و دوباره داستان سر خط، تکرار می‌شود.

راهاندازی آژانس آبرسانی

توسط نیروهای جهادی

وظیفه اصلی بچه‌های جهادی در چهار دسته اصلی تقسیم می‌شود؛ آژانس آبرسانی را راهاندازی کردیم که دهیار به ایستگاه ما در زهره زنگ می‌زند و درخواست آب می‌کند و ما کارها را انجام می‌دهیم. ۲۴ ساعت آبرسانی توسط تاکنگرها

اخبار کشور

صفحه ۳

پنج‌شنبه ۱۲ تیر ۱۳۹۹

۱۰ ذی‌القعده ۱۴۴۱ – شماره ۲۲۵۰۲



هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب (خطاب به بسیجیان): بدانید بدون هیچ تردیدی آینده روشن و امیدبخش این کشور متعلق به شماست.

پیام تسلیت و دستور رهبر معظم انقلاب در پی جان باختن تعدادی از مردم در حادثه تلخ آتش‌سوزی

در پی حادثه بسیار تلخ آتش‌سوزی در یکی از مراکز درمانی تهران که به‌جان‌باختن جمعی از شهروندان انجامید حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیام تسلیت، دستگاه‌های مسئول را موظف کردند ضمن بررسی موضوع، تدابیر لازم را برای کاستن از آسیب‌ها و خسارت‌ها به‌کار گیرند.

متن پیام رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

«بسم‌الله الرحمن الرحیم

حادثه بسیار تلخ آتش‌سوزی در یک مرکز درمانی را که به جان‌باختن تعدادی از مردم عزیزمان انجامید به خانواده‌های مکرم آنان صمیمانه تسلیت عرض می‌کنم و تسلاً و آرامش قلبی آنان و رحمت الهی برای درگذشتگان را از خداوند متعال مسئلت می‌کنم. دستگاه‌های مسئول باید همه تلاش خود را برای جلوگیری از وقوع چنین حوادث دلخراش و نیز تدابیر لازم برای کاستن از آسیب‌ها و خسارت‌های آن به‌کار گیرند و مانع چنین ضایعات می‌خبرانی شوند. بررسی درست این حادثه مرکز درمانی نیز باید به‌وسیله دستگاه‌های مسئول سریعاً انجام گیرد.

سید علی خامنه‌ای – ۱۱ تیر ماه ۱۳۹۹»

اخبار ادبی و هنری

عضویت ۸ ایرانی در آکادمی

در اوج اعتراضات به نژادپرستی اسکار، افتخار دارد؟
در اوج سیاست‌زدگی و اعتراض به نژادپرستی در مراسم اسکار، چهار نفر از سینمایگران ایرانی عضو آکادمی اسکار شدند؛ هر چند که عضویت برخی از آنها برخلاف اساسنامه آکادمی اسکار است!
به گزارش کیهان، دیروز اعلام شد که نرگس اسرار، سناز اکبری، علی عباسی و سمیرا مخملباف، چهار سینماگر ایرانی به عضویت در آکادمی اسکار درآمدند.

مراسم اسکار به دلیل جهت‌گیری سیاسی و گرایش به نژادپرستی طی سال‌های اخیر با انتقادات و اعتراضات بسیاری روبرو شده است؛ حتی در جریان اعتراضات اخیر به نژادپرستی در آمریکا، گروهی از مردم مقابل ساختمان آکادمی علوم و فنون هنرهای نمایشی اسکار جمع شدند و شعار «جان سیاهان مهم است» را سر دادند. مردم ایران نیز هیچ گاه اهدای جایزه «بهترین فیلم» به یک اثر ضدایرانی یعنی «ل‌گوه» در اسکار را فراموش نخواهند کرد؛ در این شرایط، انتقادات سینماگر ایرانی به عنوان اعضای آکادمی اسکار، بیشتر یک امر فرمالیته و ظاهری می‌نظر می‌رسد که عضویت برخی از این افراد می‌گردد؛ چون اساساً آرای این چهار نفر در میان بیش از ۹ هزار نفر عضو آکادمی اسکار، تأثیری در جریان انتخاب نامزدها و برنده‌ها نخواهد داشت.

تنگنه قابل تأمل دیدن در حالی است که عضویت برخی از این افراد مغایر با اساسنامه اسکار است. یکی از معیارهای عضویت در آکادمی اسکار این است که یک سینماگر، طی سال‌های اخیر فعالیت درخشان یا نبوغی از خودش نشان داده باشد. این معیار در حالی است که سمیرا مخملباف به عنوان فیلم‌برگ و منتربی در کارنامه‌اش ندارد که از ساخت آخرین فیلم او ۱۸ سال می‌گذرد؛ با جای سؤال از سلیقه عباسی چگونه با ساخت یک فیلم با نام «مهر» که احتمالاً هیچ یک از هوامطنان ما حتی اسم آن را هم نشنیدند؛ در عضویت اسکار درآمد است. و…

دبیر جدید جشنواره تئاتر فجر و مسئولیت برداشتن آوار ابتذال!

حسین مسافرآستانه درحالی دبیر سسی و نهمین دوره جشنواره تئاتر فجر شد که این جشنواره در دوره‌های اخیر به طور آشکار، رو به انحطاط رفته و اکنون از دبیر جدید، انتظار آواربرداری و اصلاح این جشنواره می‌رود، به گزارش خبرنگار کیهان روز گذشته با حکم سیدمجتبی حسینی، معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، دبیر و اعضای شورای سیاستگذاری سی و نهمین دوره جشنواره تئاتر فجر منصوب شدند.

براساس این گزارش، معاون هنری وزیر ارشاد در احکام جداگانه‌ای، حسین مسافر آستانه را به عنوان دبیر سی و نهمین جشنواره تئاتر فجر و هوشنگ توکلی، ایرج راد، مریم مرتضی، حسین مسافرآستانه، قادر آشنا (مدیرکل هنرهای نمایشی) و برزین ضرعلمی (مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران) را به عنوان اعضای شورای سیاستگذاری سی و نهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر منصوب کرده است. با توجه به سیر رو به انحطاط جشنواره تئاتر فجر در دوره‌های اخیر، دبیر و اعضای جدید شورای سیاستگذاری این جشنواره، مسئولیت بسیار مهمی در اصلاح روند برگزاری این جشنواره دارند. جشنواره تئاتر فجر در دومه دوره اخیرش، نه تنها یادآور نامش به عنوان یکی از جشن‌های سالگرد بی‌پروزی انقلاب اسلامی نبود، بلکه به محلی برای خودمنایی افرادی دارای زاویه و کینه با انقلاب اسلامی و اجرای نمایش‌هایی اغلب بی‌نسبت یا در تضاد با مفاهیم مرتبط با این تحول بزرگ حسینیایی یادداشت که فقط خاک و گل بود که در دیوارش را تمیز و موکش کردند. مردم از حضور اینها روحیه می‌گیرند و خوشحالند.

راهاندازی استودیوی ثابت رادیویی در حرم رضاع

تعامل آستان قدس رضوی با معاونت صدای رسانه ملی برای انعکاس حال و هوای حرم امام رضاع) درشرایط شروع کرونا ومحدودیت زیارت برای عاشقان رضوی افزایش می‌یابد.

به گزارش خبرنگار کیهان، برنامه‌های رایتنی‌های انجام شده از سوی معاونت صدای جمهوری اسلامی ایران با آستان قدس رضوی، حضور پررنگ شبکه‌های رادینو در آستان مقدس حضرت رضاع) برای پوشش رسانه‌ای و ارتباط معنوی دانشجوگان درطول سال افزایش می‌یابد.

درجلسه‌ای که برای مشخص شدن راهبردهای تعامل برگزارشد، تصمیم بر آن شد که معاونت صدای رسانه ملی با ایجاد استودیوی ثابت رادیو درحرم مطهررضوی، از این پس حضوری مستمر در این آستان داشته باشد. گفتنی است آستان قدس رضوی با دراختیار داشتن فضاهای فرهنگی و مذهبی فراوان می‌تواند برای شونندگان رادیو ، برنامه‌های مذهبی وتبلیغی با کیفیت تأمین کند.

براساس این گزارش مقرر شد با تأمین زیرساخت‌های لازم برای انتقال تصویر بارگه مطهر حضرت رضاع) درسترست فضای مجازی برای پوشش رسانه‌ای بهتر برنامه‌های حرم مطهر امام رضاع)، افزایش کیفیت این تجهیزات در دستور کار قرار گیرد.

سینماها دوباره تعطیل خواهند شد؟!

همزمان با اوج‌گیری موج دوم شیوع ویروس کرونا و افزایش نگرانی‌ها بابت ابتلا به این ویروس در جامعه عمومی، ادامه فعالیت مراکز هنری که از ابتدای تیرماه و با تصمیم‌گیری ستاد ملی مقابله با کرونا از سرگرفته شده بود، در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است.

این ابهامات با انتشار برخی اخبار تأیید نشده درباره تعطیلی برخی فعالیت‌های هنری در برخی استان‌ها تشدید شد.

علیرضا وهاب‌یزاده مشاور وزیر بهداشت، در گفت وگو با مهر ضمن اشاره به اینکه هنوز ستاد ملی مقابله با کرونا در این زمینه تصمیم‌گیری قطعی نداشته است، توضیح داد: در صورت استمرار وضعیت فرمز در برخی استان‌ها و ادامه اوج‌گیری شیوع کرونا در کشور، ستاد ملی در این زمینه تصمیم‌گیری خواهد کرد. وی دربارهٔ زمان تصمیم‌گیری قطعی در این زمینه هم گفت: روز شنبه جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا در این زمینه برگزار خواهد شد و در صورت ادامه سیر صعودی شیوع این بیماری، درباره تعطیلی و اعمال محدودیت مجدد در زمینه فعالیت‌های هنری تصمیم‌گیری قطعی صورت خواهد گرفت. در مواجهه با موج نخست فراگیری ویروس کرونا، کلیه فعالیت‌های فرهنگی و هنری کشور به نوعی درس خودسازی برای مردم بود. و آن بود… خیلی آشنا نبودند و جهادی بسیار آرازی بودند.

در بخش غیزانیه فاصله هر یک از روستاها بسیار زیاد است. آیا این فاصله‌ها از گذشته بوده یا به فراخور ایجاد دانسیات نفتی شکل گرفته است؟ البته همین بعد مسافت مسئله آبرسانی را دشوار می‌کند

بقیه در صفحه ۱۱